



Ministro per il Sud
e la Coesione Territoriale

PIANO
SUD 2030
SVILUPPO E COESIONE
PER L'ITALIA



FONDO SVILUPPO E COESIONE DI CUI ALL'ART. 1 COMMA 6 LEGGE N. 147/2013
DPCM DEL 27 LUGLIO 2020 annualità 2020-2023
CONTRIBUTI AI COMUNI SITUATI NEL TERRITORIO DELLE REGIONI ABRUZZO,
BASILICATA, CALABRIA, CAMPANIA, MOLISE, PUGLIA, SARDEGNA E SICILIA, DA
DESTINARE A INVESTIMENTI IN INFRASTRUTTURE SOCIALI

PROGETTO ESECUTIVO

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEGLI EDIFICI
COMUNALI DESTINATI AD INFRASTRUTTURE SOCIALI

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL
PLESSO SCOLASTICO DI VIA MONTE

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL
PLESSO SCOLASTICO DI VIA RISORGIMENTO

TAV. 10

ANALISI NUOVI PREZZI

R.U.P.
arch. Vittorio Celentano

PROGETTISTA
arch. j. Michele Ciancio



Michele Ciancio

IL Sindaco
Antonio Del Giudice

ANALISI PREZZO

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: NP.01

Smontaggio, trasporto e smaltimento di porte interne, comprensivo di tutta la monodopera necessaria per liberare il vano fino al murale in legno sottostante ed esistente per la successiva installazione di un nuovo infisso in alluminio.

| COD. | CATEG. | DESCRIZIONE | U.M | Q.TA' | PR.UN. | TOTALE |
|------|--------------|---|-----|-------|------------|---------|
| | Mano d'opera | Operaio 4° livello | h | 0,00 | € 31,24 | € 0,00 |
| | Mano d'opera | Operaio 3° livello | h | 0,00 | € 29,59 | € 0,00 |
| | Mano d'opera | Operaio 2° livello | h | 0,00 | € 27,49 | € 0,00 |
| | Mano d'opera | Operaio 1° livello | h | 0,25 | € 24,75 | € 6,19 |
| | Trasporto | Trasporto a rifiuto | h | 0,05 | € 29,40 | € 1,47 |
| | | | | | | |
| | | COSTO MARGINALE UNITARIO | | | | € 7,66 |
| | | | | | | |
| | | Spese generali 15% | | | | € 1,15 |
| | | Utile d'impresa 10% | | | | € 0,88 |
| | | | | | | € 0,00 |
| | | | | | arrotondam | € 0,00 |
| | | | | | Cadauno | € 9,69 |
| | | | | | | |
| | | <u>PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO</u> | | | | € 10,00 |

ANALISI PREZZO**DESCRIZIONE NUOVO PREZZO:** NP.02

Manutenzione BAGNI con sostituzione della rubinetteria esistente e sistemazione tubazioni

| COD. | CATEG. | DESCRIZIONE | U.M | Q.TA' | PR.UN. | TOTALE |
|---|--------------|--------------------------------|---------|-------|----------|-------------------|
| | Mano d'opera | Operaio 4° livello | h | 0,00 | € 31,24 | € 0,00 |
| | Mano d'opera | Operaio 3° livello | h | 10,00 | € 29,59 | € 295,90 |
| | Mano d'opera | Operaio 2° livello | h | 0,00 | € 27,49 | € 0,00 |
| | Mano d'opera | Operaio 1° livello | h | 10,00 | € 24,75 | € 247,50 |
| | Materiale | PEAD - Raccordi - rubinetteria | a corpo | 1 | € 650,00 | € 650,00 |
| | Attrezzatura | | h | 0,00 | € 1,50 | € 0,00 |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| COSTO MARGINALE UNITARIO Cadauno | | | | | | € 1 193,40 |
| Spese generali 15% | | | | | | € 179,01 |
| Utile d'impresa 10% | | | | | | € 137,24 |
| | | | | | | € 0,00 |
| | | | | | | arrotonda € 0,06 |
| | | | | | | € 1 509,59 |
| <u>PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO</u> | | | | | | € 1 500,00 |

ANALISI PREZZO

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: NP.03

Piccola manutenzione ai locali con interventi di ripresa dell'intonaco ammalorato e tinteggiatura della zona ripristinata, sistemazione punti presa nei locali professori e nelle aule.

| COD. | CATEG. | DESCRIZIONE | U.M | Q.TA' | PR.UN. | TOTALE |
|------|--------------|--------------------|--------|-------|----------|----------|
| | Mano d'opera | Operaio 4° livello | h | 5,00 | € 31,24 | € 156,20 |
| | Mano d'opera | Operaio 3° livello | h | 0,00 | € 29,59 | € 0,00 |
| | Mano d'opera | Operaio 2° livello | h | 5,00 | € 27,49 | € 137,45 |
| | Mano d'opera | Operaio 1° livello | h | 0,00 | € 24,75 | € 0,00 |
| | Trasporto | materiale | a corp | 1,00 | € 110,00 | € 110,00 |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |

COSTO MARGINALE UNITARIO Cadauno

€ 403,65

Spese generali 15%

€ 60,55

Utile d'impresa 10%

€ 46,42

€ 0,00

arrotondam

€ 0,00

Cadauno

€ 510,62

PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO

€ 500,00